РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.02.2026 № 10-р

О возложении обязанностей

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа,

решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

01.10.2025 № 54-н «Об утверждении Положения о территориальном

общественном самоуправлении в Мысковском городском округе»:

1. Возложить на отдел по работе с общественностью администрации

Мысковского городского округа (Дамм Н.Ю.) следующие обязанности:

1.1. Прием документов, необходимых для регистрации устава

территориального общественного самоуправления (далее - ТОС), указанных в

решении Совета народных депутатов Мысковского городского округа от

01.10.2025 № 54-н «Об утверждении Положения о территориальном

общественном самоуправлении в Мысковском городском округе».

1.2. Ведение реестра ТОС, действующих на территории Мысковского

городского округа, в электронном виде.

1.3. Выдачу письменного мотивированного отказа в регистрации устава

ТОС.

1.4. Выдачу удостоверений председателям ТОС, зарегистрированных на

территории Мысковского городского округа.

2. Отделу кадровой работы и муниципальной службы администрации

Мысковского городского округа закрепить полномочия, указанные в пункте 1

настоящего распоряжения за должностными лицами отдела по работе с

общественностью администрации Мысковского городского округа в их

должностных инструкциях.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее распоряжение на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике

и социальным вопросам Л.В. Мукечекову.

Глава Мысковского

городского округа                                                                 Е.В. Тимофеев